
INŽINIERIŲ 
DIENA 2025

KLAIPEDA UNIVERSITY 
„ENGINEERS‘ DAY 2025“

Aula Magna
Herkaus Manto g. 90Balandžio 30d. 

08:30-09:00 DALYVIŲ REGISTRACIJA IR PASITIKIMO ARBATA, KAVA 
Registration and welcome tea/co�ee

09:10-09:35 KAIP DIRBTINIS INTELEKTAS NAIKINA IR KURIA NAUJAS DARBO VIETAS: 
INŽINIERIŲ ATEITIS. 
Darius Šoparas, UAB „Creative partner“ vadovas

09:35-09:55 INOVACIJOS KLAIPĖDOS UOSTE
Antanas Markauskas, AB „Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcija“ 
konstruktorius-konsultantas

09:55-10:15 ATEITIES LAIVŲ PROJEKTAVIMAS
dr. Lukas Norkevičius, UAB „Western Baltic Engineering“ vedantysis laivų 
korpusų projektuotojas

09:00-09:10 SVEIKINIMO ŽODIS
Opening

PLENARINĖ SESIJA
Plenary session

KAVA/ARBATA
Co�ee/Tea

Ar dirbtinis intelektas taps žmogaus pagalbininku, ar jo konkurentu? Šiame 
pranešime pažvelgsime į tai, kaip DI keičia darbo rinką – vieniems atimdamas 
profesijas, o kitiems atverdamas visiškai naujas galimybes. Aptarsime, kokie įgūdžiai 
taps gyvybiškai svarbūs, kaip keisis inžinierių vaidmuo ir ką reiškia „būti ne pakeistu, 
o papildytu“. Ateitis jau čia – ar esame jai pasiruošę?

Ar žinojai, kad Klaipėdos uostas kuria savo skaitmeninį dvynį?
Nuo „Digital Twin“ prototipo iki vandenilio gamyklos, nuo dirbtinės sausumos statybų 
iki vėjo jėgainių terminalų – uoste vyksta tikra inovacijų revoliucija.
Ši ateitis reikalauja kūrybingų inžinierių, informatikų, gamtos mokslų entuziastų.
Jei nori būti ne tik stebėtojas, bet ir kūrėjas – tavo vieta čia.

Ar žinote kokie laivai projektuojami ir statomi mūsų gimtajame mieste – Klaipėdoje? 
Ateities laivai naudos ekologiškus degalus, o automatizacija ir dirbtinis intelektas 
padės padidinti efektyvumą bei sumažinti poveikį aplinkai.

10:15-10:35

10:40-10:55

DIRBTINIO INTELEKTO REVOLIUCIJA INŽINERIJOJE: NUO PROJEKTŲ 
VALDYMO IKI INOVACIJŲ KŪRIMO 
Aleksej Širokij, UAB „Omega 365 Lithuania“ globalaus operacijų centro 
vadovas

Dirbtinis intelektas keičia inžinerijos kasdienybę – nuo efektyvios dokumentų 
peržiūros iki rizikų valdymo ir darbų planavimo analizės. Šioje sesijoje susipažinsite, 
kaip „Omega 365“ taiko DI sprendimus, kurie padeda inžinieriams ir vadovams 
greičiau priimti teisingus sprendimus, tiksliau ir efektyviau valdant sudėtingus 
projektus. 

1 a. fojė

AK1

AK1

2 a. fojė



11:00-12:40 TARPTAUTINĖ STUDENTŲ MOKSLINĖ KONFERENCIJA „ATEITIES INŽINERIJA‘ 25“

PRANEŠIMAI
Contributions

PIETŪS 
Lunch break

International student research conference „FUTURE ENGINEERING‘ 25“ 
Studentų stendiniai pranešimai / Students’ poster session

13:10–14:05 PROTMŪŠIS KUSS JTGMF SA
Quiz game

14:15–14:30 UŽDARYMAS
Awards and Closure of the Engineering Day

Tai smagus ir įtraukiantis renginys, kuriame galėsite pasitikrinti savo žinias apie 
įvairias inžinerines sritis bei kitus sugebėjimus (komandinis darbas, komunikacija ir 
pan.). Renginio metu tavęs lauks keli turai su skirtingomis inžinerinėmis temomis.

Nereikės jokių priemonių – tik savo žinių ir gerą nuotaiką!

DIRBTUVĖS / Workshop
Žaliųjų įgūdžių stiprinimo dirbtuvės
Šiose dirbtuvėse sužinosite, kokie įgūdžiai yra vadinami žaliaisiais, kaip jų įgyti ir kiek 
jie svarbūs kasdienėje įmonės veikloje. Dirbtuvių metu taipogi būsite pakviesti 
prisidėti prie įmonių žaliųjų iššūkių galvosūkio, pasiūlant tvarius sprendimus ir idėjas.

3 TRUMPI PRANEŠIMAI, KU SHMF Ekonomikos katedra:

12:40–13:10

Renginio metu bus �lmuojama ir fotografuojama.
Kindly be informed that photography and video recording will take place during the event.

AK1 / AK2

1 a. konferencijų salė

1 a. konferencijų salė

AK1

AK1 / AK2

2 a. fojė

Įgūdžiai ateities darbui: žaliųjų įgūdžių svarba, doc. dr. Agnė Šneiderienė 
Žaliosios paskatos stiprinant žaliuosius įgūdžius ir skatinant aplinkai palankią 
elgseną, prof. dr. Daiva Labanauskaitė
Inovacijos ir tvarumo strategijos versle: kaip žaliosios kompetencijos kuria vertę, 
prof. dr. Rasa Žilienė


